
IL DIRIGENTE
 
PREMESSO che:

Nell’ambito delle politiche di valorizzazione della cultura e del turismo sul
territorio, questa amministrazione promuove iniziative  ed eventi tendenti
a  creare  momenti  ricreativi   e  di  aggregazione  uniti  che  possano
accrescere la visibilità ed il prestigio della Città di Ercolano, ritenendole
un volano più che significativo per favorirne la crescita culturale e sociale;

nell’ottica  del perseguimento di  tali  obiettivi  è stata organizzata presso
l’open Gallery del Museo Archeologico Virtuale , una  mostra  di quadri,
donati  all’amministrazione  comunale  dall’artista  Ciro  Adrian  Ciavolino,
dedicata a Emma Hamilton,  dal titolo “Una Lady alla Corte dei Borbone” ; 

riscontrata la necessità di spostare i quadri esposti presso la Space Gallery
del  MAV,  per  sistemarli  presso  la  sede  Comunale  di  Via  Case  Vecchie
(Plesso  scolastico  De  Curtis-  Ungaretti)  è  stata  avviata  una  trattativa
attraverso  RDO  su  Mepa  n.  4733671 con  la  Ditta  Cooperativa  Napoli
libera, rappresentata dal Sig. Stefano Luciano, con sede legale in Volla alla
Via Palazziello (p. iva 07429081214)  che aveva presentato un preventivo
più basso complessivo di € 750,00;

con  determina  n.  417  del  24/07/2024  (RCG  2534)  è  stata  approvata
l’offerta  economica  della   Cooperativa Napoli  Libera,  rappresentata  dal
Sig. Stefano Luciano, con sede legale in Volla alla Via Palazziello (p. iva
07429081214) e affidato alla stessa il servizio di smontaggio, imballaggio,
trasporto,  sistemazione  ed  esposizione  di  n.  20  quadri  dell’artista  Ciro
Adrian Ciavolino,  dedicata a  Emma Hamilton,  dal  titolo  “Una Lady alla
Corte  dei  Borbone”  per  un importo  di  €  745,00  + iva  al  22% per  un
importo  complessivo  di € 908.90,  e impegnata la spesa complessiva al
cap. 716/7, Impegno:     4587/2024  .  

Preso atto che: 

l’evento previsto si è concluso ed il servizio è stato regolarmente eseguito
secondo i termini e le modalità richieste;

in  data 31/10/2024,  al  prot.  n.  63416 è giunta  la  fattura  elettronica  n.
165/A 3/24 da parte della  Cooperativa Napoli  Libera,  rappresentata dal
Sig. Stefano Luciano, con sede legale in Volla alla Via Palazziello (p. iva
07429081214),  relativa  al  servizio  di di  smontaggio,  imballaggio,
trasporto,  sistemazione  ed  esposizione  di  n.  20  quadri  dell’artista  Ciro
Adrian Ciavolino per l’importo complessivo di € 908.90.

1



Acquisito:

Presso il sito dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione il seguente codice 
identificativo gara CIG: B3F82CE24F
 
il Durc on line attestante la regolarità contributiva Inps e Inail della 
Cooperativa Napoli Libera - protocollo INPS_43111300, scadenza  
18/02/2025

Visti: 
 D. Lgs 36/2023;
 D. lgs 267/2000;
 Art. 50, comma 1, lettera b) D. Lgs 36/2023;
 Cig B3F82CE24F;
 Determina di impegno n. 417 del 24/10/2024;

DETERMINA

Per quanto in premessa motivato, qui da intendersi integralmente riportato
e trascritto:
1. Di prendere atto che il servizio di cui al presente provvedimento è stato

regolarmente eseguito secondo i termini e le modalità pattuite.
2. Di liquidare la fattura elettronica 165/A pervenuta al prot. n. 63416 in

data  31/10/2024,  da  parte  della  Cooperativa  Napoli  Libera,
rappresentata dal Sig. Stefano Luciano, con sede legale in Volla alla Via
Palazziello  (p.  iva  07429081214),  relativa  al  servizio  di  smontaggio,
imballaggio,   trasporto,  sistemazione ed esposizione di  n.  20 quadri
dell’artista Ciro Adrian Ciavolino per l’importo complessivo di € 908,90.

3. Di  prendere  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  908,90  risulta  già
impegnata al capitolo 716/7 Impegno:     4587/2024  

4. Di emettere mandato di pagamento per la somma di €. 745,00 a favore
Cooperativa Napoli  Libera (p.  iva  07429081214),  attraverso bonifico
bancario (IBAN indicato in fattura).

5. Di  versare  per  effetto  dello  Split  payment  la  somma  di  €.  163,90
all’erario.

Di attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
 l’istruttoria  è  correttamente  compiuta  e  i  documenti  citati  sono

detenuti dall’Ufficio;
 l’Ufficio non è a conoscenza di rapporti  di parentela o affinità tra il

destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;
 non è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria;
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;
Di attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lg 267/2000
la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  relativa  al
presente provvedimento.

2



Il Dirigente e l’istruttore ai sensi dell’art. 76 D.P.R. del 28/12/200, sotto la
propria  responsabilità,  ciascuno  per  la  propria  persona,  dichiarano,  ai
sensi  e per gli  effetti  della L.  190 del 06/11/2012,  e ss.mm.ii.,  che non
sussistono,  in  relazione  del  presente  atto,  situazioni  di  conflitto,  anche
potenziale, con interessi personali dei sottoscritti.

L’istruttore amministrativo                                    
Dott. Vincenzo Russo    

Il Dirigente
Dott.ssa Mariamaddalena Leone

3


		2024-11-13T14:21:30+0100
	MARIAMADDALENA LEONE




